Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3553/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que estude a
possibilidade da construção de
um canteiro central no trecho da
Av. Orlando Geisel, no bairro 31
de março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que estude a
possibilidade da construção de canteiro central na extensão da Av.  Orlando
Geisel e Estrada da Cachoeira, bairro 31 de março até a ponte que liga o Bairro
São Joaquim ao Bairro Barão, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providência,
pois, segundo eles a falta de canteiro central nesse local dificulta a travessia de
pedestres, expondo-os a constantes riscos de acidentes

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de dezembro de 2.021.

JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y9Z7C6F7R6J2E7C1
		2021-12-14T16:53:49-0300